fOMtttOaUTlVO

ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

P

R

O

T

O

C

O

L

O

/\P. A MVJT-nCtPAL D

1AÍ5 do JAMARI

HORA

LucimM

Diretora Legislativa
Mat.496 CMCJ

INDICAÇÃO Ns 62 /2023

AUTOR: VEREADOR AUSSEMIR ALMEIDA

A Mesa Diretora ' :•

Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO

Os Vereadores que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO
;  //V

Obedecendo a termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e
ouvido o esclarecido Plenário, REQUERER que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal junto a Secretaria Municipal competente no sentido de colocar um turbo
Armco e fazer um aterro com rachão de pedra para evitar o alagamento na linha do bicudo
paraíso das acácia zona rural deiCandéias db Jamari-RO

lUSTIFICATIVA

Tal medida visa sanar esse grave problema que tem afetado o cotidiano e o
bem esta das famílias daquela Idcalidàde problemas graves que precisa ser sanado com
urgência.

Portanto nada mais justo que a minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta
INDICAÇÃO.

U Gabinete da Vereador, 16 de maio de 2023.

DE RONDÔNIA |
AUS^MIR ALMEIDA
VERMDOR/CMCI/2023

PSEFEiTURA MüfJICIPAL DE CÂfIDEMS DO JAHáfil
gabimete »o prefeito
recebido/PROTOCOLO

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Taneredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869